
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.286 Sexta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 02/02/2023
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: DANIEL DA COSTA TORRES
Matrícula: 57220511/5
Cargo/Órgão: Fisioterapeuta/FHCGV
Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 02/01/2023
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: VANIA MONIS VIEIRA DA SILVA
Matrícula: 5959412/1
Cargo/Órgão: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Ordenador(a): HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 904168

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 87, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
Fevereiro de 2023.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de JANEIRO/2023.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54184503/2 ANA LUCIA LEAL DE LIMA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/04/2014 a 
11/04/2017 30 02/01/2023 a 

31/02/2023 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 903819

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 78, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Gildete dos Santos Silva (matrícula n.º 54189934/1), 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO N.° 11/2023 - R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA – RIFARMED.
• CONTRATO N.° 12/2023 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
• CONTRATO N.° 14/2023 - BIOFAR HOSPITALAR LTDA.
• CONTRATO N.° 18/2023 – F CARDOSO E CIA LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos sujeitos à controle especial e anesté-
sicos, para atendimento aos pacientes internados nas Clínicas, Unidades de 
Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, por um 
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 07/02/2023 e término em 06/02/2024.
PROCESSO: 473768/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 132/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 904169

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 12/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de medicamentos sujeitos à controle especial e anestési-
cos, para atendimento aos pacientes internados nas Clínicas, Unidades de 
Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo perí-
odo de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 5.310,00 (Cinco mil e Trezentos e dez reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 132/2022

Data Assinatura: 07/02/2023
Vigência: Início em 07/02/2023 e término em 06/02/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01500100203, 01601000049, 01659000061, 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits.
PI: 104008288C.
CONTRATADO:
Nome: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Rua Sergipe, n° 955, Sala Comercial, Bairro: Bela Vista
Erichim /RS - CEP: 99704-080
TELEFONE: (54)3712-3655
E-MAIL: exemplarmed@bol.com.br
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 904159
Contrato N° 14/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de medicamentos sujeitos à controle especial e anestési-
cos, para atendimento aos pacientes internados nas Clínicas, Unidades de 
Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo perí-
odo de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 99.000,00(noventa e nove mil reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 132/2022
Data Assinatura: 07/02/2023
Vigência: Início em 07/02/2023 e término em 06/02/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01500100203, 01601000049, 01659000061, 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits.
PI: 104008288C.
CONTRATADO:
Nome: BIOFAR HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: Rua da Providência, Alameda Esmeralda, 5B – Coqueiro
ANANINDEUA /PA - CEP: 67.015-260
TELEFONE: (91)98137-0077
E-MAIL: marcia@biofarhospitalar.com.br
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 904160
Contrato N° 30/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de material impresso, para reposição, abastecimento e dis-
tribuição entre as áreas assistenciais desta Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, para o período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 33.700,00 (Trinta e três mil e setecentos reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 164/2022
Data Assinatura: 23/01/2023
Vigência: Início em 23/01/2023 e término em 22/01/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500100203/0160100049/01659000061/0165900006
9 e suas respectivas subfontes e superavits.
CONTRATADO:
Nome: ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA
Endereço: RUA ALBERTO DE FREITAS, 26 – VL. MARIA
SÃO PAULO/SP – CEP: 02.126-010
Telefone: (11) 2954-6555
E-Mail: adestack@adestack.com.br
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimaraes

Protocolo: 904161
Contrato N° 11/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de medicamentos sujeitos à controle especial e anestési-
cos, para atendimento aos pacientes internados nas Clínicas, Unidades de 
Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo perí-
odo de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 50.610,00 (Cinquenta mil e Seiscentos e dez reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 132/2022
Data Assinatura: 07/02/2023
Vigência: Início em 07/02/2023 e término em 06/02/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01500100203, 01601000049, 01659000061, 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits.
PI: 104008288C.
CONTRATADO:
Nome: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - RIFARMED
ENDEREÇO: CJ Catalina TV. 14, 182.
BELÉM/PA - CEP: 66640-390
TELEFONE: (91)3279-5353/3279-5246
E-MAIL: rifarmed@uol.com.br
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 904156


